
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EdP-Res. Ad Referendum HCD 7-08-2020

 
VISTO:

Que debido al aislamiento social, preventivo y obligatorio por la infección con el coronavirus (SARS-CoV-2) que
impide la movilidad de los estudiantes, docentes y personal de la Casa, fue necesario dictar resoluciones ad
referendum de este H. Cuerpo que garantizaran la continuidad de la enseñanza y de otras actividades de la Facultad
adecuándose a la emergencia sanitaria actual;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Ratificar las siguientes Resoluciones Decanales ad referendum de este H. Consejo Directivo:

RD-2020-360-E-UNC-DEC#FCQ (EXP-UNC: 0046325/2018)

Artículo 1o.- Reconocer el curso de Posgrado “Análisis bioinformático de resistencia y desarrollo de drogas a partir
de genomas bacterianos” como curso electivo de Maestría de Formación Específica, válido para la Carrera de
Maestría en Ciencias Químicas del Lic. en Bioq. Diagnóstica Carlos Eduardo BERNAL BARQUERO, dictado
desde el 21 de octubre al 01 de noviembre de 2019 y organizado por el Dpto. de Química Biológica de la Facultad
de Ciencias Exactas y Naturales, Universidad de Buenos Aires, teniendo como docentes responsables a los Dres.
Mercedes Palomino y Darío Fernández Do Porto.

Carga horaria: 80 hs

Calificación: 10 (diez)

 

RD-2020-466-E-UNC-DEC#FCQ (EXP-UNC: 0001666/2020)

Artículo 1º.- Aceptar la inscripción en la Carrera de Especialización en Bioquímica Clínica área Virología de la Lic.
en Bioq. Clínica Leticia del Carmen D´AUGERO , teniendo como instructora a la Dra. María Belén Pisano.

 

RD-2020-467-E-UNC-DEC#FCQ (EXP-UNC: 0006007/2020)

Artículo 1º.- Otorgar al Bioq. Matías Sebastián MARCUCCI una prórroga de 3 meses a partir del 9 de marzo



de 2020 para finalizar con la Carrera de Especialización en Química Ambiental.

 

RD-2020-484-E-UNC-DEC#FCQ (EXP-UNC: 0005727/2020)

Artículo 1º.- Incorporar en el anexo I de la Resolución HCD No 840/2015 que designa al cuerpo docente de la
Carrera de Especialización en Bioquímica Clínica área Bacteriología a los siguientes profesionales:

Bioq. Esp. María Aldana Cometto.

Bioq. Esp. María del Mar Tacchini.

Bioq. Esp. Verónica Laura Muñoz.

Bioq. Esp. Álvaro Sebastián Caliva Agüero.

 

RD-2020-485-E-UNC-DEC#FCQ (EXP-UNC: 0007465/2020)

Artículo 1º.- Incorporar en el anexo I de la Resolución HCD No 841/2015 que designa al cuerpo docente de la
Carrera de Especialización en Bioquímica Clínica área Endocrinología a la Bioquímica Especialista en
Endocrinología Valeria Alejandra Nieva.

 

DADA EN LA SESIÓN VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL SIETE DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTE.


	numero_documento: RHCD-2020-161-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Miércoles 19 de Agosto de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-08-18T09:34:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-19T13:42:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-19T13:42:26-0300
	GDE UNC




